[image: image1.png]

  ГЛАВА

ВОЛОКОЛАМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     От__ _02.02.2018____
                                                                №_____306_____
г. Волоколамск

Об утверждении перечня предприятий и организаций для отбывания наказания несовершеннолетними  лицами, осужденными к исправительным и обязательным работам

Во исполнение статей 49, 50 Уголовного кодекса РФ, статей 25, 28, 39, 43 Уголовно-исполнительного кодекса  РФ, Приказа № 142 Министерства Юстиции РФ,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень предприятий и организаций
 Волоколамского муниципального района, предоставляющих рабочие места для отбывания наказания несовершеннолетними  лицами, осужденными к исправительным работам (приложение №1).
2. Установить следующие виды обязательных работ для несовершеннолетних граждан, осужденных к данному виду наказаний:

- благоустройство;

- подсобные работы;

- погрузочно - разгрузочные работы;

- строительные и ремонтные работы.

3. Утвердить перечень предприятий и организаций Волоколамского муниципального района, предоставляющих рабочие места для выполнения обязательных работ несовершеннолетними осужденными (приложение № 2).
4. Постановление  главы  Волоколамского  муниципального  района      от  21.10.2016
№ 2269 «Об утверждении перечня предприятий и организаций для отбывания наказания несовершеннолетними лицами, осужденными к исправительным и обязательным работам» считать утратившим силу.
5. Разместить настоящее постановление на официальном информационном Интернет–сайте администрации Волоколамского муниципального района Московской области.

Глава Волоколамского
муниципального района         Е.В. Гаврилов
                                                                                                      Приложение № 1

                                                                                                      к постановлению главы

                                                                                                      Волоколамского

                                                                                                      муниципального района

                                                                                 от 02.02.2018 № 306
Перечень

предприятий и организаций Волоколамского муниципального района, предоставляющих рабочие места для отбывания наказания несовершеннолетними лицами, осужденными к исправительным работам

	№№
	Наименование предприятия, организации
	Юридический адрес
	Контактный телефон

	Городское поселение Волоколамск

	1.
	АО «Волоколамское ПТП РЖКХ»
	г. Волоколамск,

ул. Советская, д.1/1
	2-58-15

	2.
	ГБУЗ МО «Волоколамская ЦРБ»
	г. Волоколамск,

Рижское шоссе, д.41
	2-13-80

	3.
	МУ «Парковый комплекс»
	г. Волоколамск,
 ул. Революционная, д.5
	2-55-50

	4.
	МБУ «Центр развития «Городское хозяйство»
	г. Волоколамск,

 ул. Революционная, д.5
	4-45-53.

2-25-16

	Городское поселение Сычево

	1.
	Администрация городского поселения Сычево
	Волоколамский р-н,

р.п. Сычево,

ул. Школьная, д.3
	74-224

	2.
	АО «Волоколамская управляющая компания»
	Волоколамский р-н,

р.п. Сычево,

ул. Детская, д.1
	2-93-70

2-93-78

	3.
	МКУ «Служба по благоустройству и содержанию муниципального имущества»
	Волоколамский р-н,

р.п. Сычево,

ул. Школьная, д.3
	8-985-238-44-26

	Сельское поселение Кашинское

	1.
	Администрация сельского поселения Кашинское
	Волоколамский р-н,

д. Кашино,

ул. Ленина, д.94
	61-122

	2.
	МУП «Кашинская специализированная служба»
	Волоколамский р-н,

д. Кашино,

ул. Ленина, д.94
	61-122

	Сельское поселение Осташевское

	1.
	Администрация сельского поселения Осташевское
	Волоколамский р-н,

с. Осташёво,

ул. Советская, д. 4
	62-835

	2.
	МБУ «Осташевская коммунальная служба»
	Волоколамский р-н,

с. Осташёво,

ул. Школьная, д.36
	62-839

	Сельское поселение Спасское

	1.
	Администрация сельского поселения Спасское
	Волоколамский р-н,

с. Спасс,

ул. Центральная, д.53
	76-133

	2.
	МКУ «Служба благоустройства сельского поселения Спасское»
	Волоколамский р-н,

с. Спасс,

ул. Центральная, д. 53
	76-148

	Сельское поселение Теряевское

	1.
	Администрация сельского поселения Теряевское
	Волоколамский р-н,

с. Теряево,

ул. Теряевская,

д. 34
	65-123

	2.
	МКУ «Теряевское комплексное благоустройство»
	Волоколамский р-н,

с. Теряево,

ул. Морских пехотинцев,

д. 6. кв.2
	65-123

65-281

	Сельское поселение Чисменское

	1.
	Администрация сельского поселения Чисменское
	Волоколамский р-н,

 д. Гряды,

Микрорайон, д.5а
	66-176

	2.
	МКУ «РОСТОК»
	Волоколамский р-н,

 п. Чисмена,

ул. Центральная, д.7
	66-123

	Сельское поселение Ярополецкое

	1.
	Администрация сельского поселения Ярополецкое
	Волоколамский р-н,

с. Ярополец,

ул. Додогорского, д.8
	63-133

	2.
	МКУ «Служба благоустройства Ярополецкого поселения»
	Волоколамский р-н,

с. Ярополец,

ул. Додогорского, д.8
	63-143

                                                                                                      Приложение №2

                                                                                                      к постановлению главы

                                                                                                      Волоколамского

                                                                                                      муниципального района

                                                                                 от 02.02.2018 № 306
Перечень

предприятий и организаций Волоколамского муниципального района, предоставляющих рабочие места для выполнения обязательных работ несовершеннолетними осужденными

	№№
	Наименование предприятия, учреждения
	Юридический адрес
	Контактный телефон

	Городское поселение Волоколамск

	1.
	АО «Волоколамское ПТП РЖКХ»

	г. Волоколамск,

 ул. Советская, д.1/1
	2-58-15

	2.
	МУ «Волоколамский районный центр культуры и творчества «Родники»
	г. Волоколамск,

ул. Советская, д.2
	2-10-33

	3.
	МУ «Дворец спорта «Лама» Волоколамского муниципального района
	Г. Волоколамск,.
Ново-Солдатский пер., д.1
	2-55-54

	4.
	МУК Музейно-выставочный комплекс «Волоколамский кремль»
	г. Волоколамск,

ул. Горвал, д.1
	2-31-25

	5.
	МУК «Волоколамская централизованная библиотека»
	г. Волоколамск,

ул. Соборная. д.6
	2-24-23,

2-10-80

	6.
	МКУ «Дом культуры «Волоколамец»
	г. Волоколамск,

ул. Пороховская, д.3
	72-262

	7.
	МКУ «Дом культуры «Космос»
	г. Волоколамск,

ул. Волоколамская, д. 20
	2-84-26

	8.
	МБУ «Дом культуры «Текстильщик»
	г. Волоколамск,

ул. Текстильщиков, д.15
	2-94-98

	Городское поселение Сычево

	1.
	АО «Волоколамская УК»
	Волоколамский р-н,

п. Сычево,

ул. Детская, д.1
	2-93-70

2-93-78

	2.
	МКУ «Сычевский Дом культуры»
	Волоколамский р-н,

р.п. Сычево,

ул. Нерудная, д.6

	74-164

	3.
	МКУК «Сычевская библиотека»
	Волоколамский р-н,

р.п. Сычево,

ул. Детская, д.1
	74-398

	Сельское поселение Кашинское

	1.
	МКУ Культурно-досуговый центр «Кашино»
	Волоколамский р-н,

д. Кашино,

ул. Ленина, д.52
	3-21-44

	2.
	МКУК «Централизованная библиотека сельского поселения Кашинское»
	Волоколамский р-н,

д. Кашино,

ул. Ленина, д.52
	61-288

	Сельское поселение Осташевское

	7-91-83

	1.
	МУ «Болычевский ДК»
	Волоколамский р-н,

с. Болычево,
 ул. Новая, д.1
	79-183

	2.
	МУ «Осташёвский ДК»
	Волоколамский р-н,

с. Осташёво,

 ул. Советская, д.1/3
	70-435

	3.
	МУК «Осташёвский ЦТи Д «Солнышко»
	Волоколамский р-н,

с. Осташёво,

Микрорайон, д.1

	70-447

	4.
	МКУК «Осташевская библиотека»
	Волоколамский р-н,

с. Осташёво,

ул. Советская, д. 4
	70-480

	Сельское поселение Спасское

	1.
	МКУ «ЦКС сельского поселения Спасское «СОЗВЕЗДИЕ»
	Волоколамский р-н,

с. Спасс,

ул. Центральная, д.47
	76-275

	2.
	МКУ «Библиотека сельского поселения Спасское»
	Волоколамский р-н,
с. Спасс,

 ул. Центральная,

д. 47
	62-810

	Сельское поселение Теряевское

	1.
	МКУ «Теряевский Дом культуры»
	Волоколамский р-н,

с. Теряево,

ул. Теряевская, д.37
	65-117

	2.
	МКУ «Шестаковский Дом культуры»
	Волоколамский р-н,

с. Шестаково, д.1
	75-144

	3.
	МУК «Библиотека сельского поселения Теряевское»
	Волоколамский р-н,

с. Теряево,

ул. Морских пехотинцев, д.10, кв.1
	65-118

	Сельское поселение Чисменское

	1.
	МУ «Нелидовский Дом кульуры»
	Волоколамский р-н,

д. Нелидово,

 ул. Крестьянская,

д.18
	69-221

	2.
	МУ «Нелидовская сельская библиотека»
	Волоколамский р-н,

д. Нелидово,

 ул. Крестьянская,

д.18
	4-47-20

	Сельское поселение Ярополецкое

	1.
	МКУ «Ярополецкий ДК»
	Волоколамский р-н,

с. Ярополец,

территория Микрорайон, д.13
	63-246

	2.
	МКУ «Библиотека сельского поселения Ярополецкое»
	Волоколамский р-н,

с. Ярополец,

ул. Додогорского, д.4
	4-40-70